

Holstebro Hestepraksis ApS

Årsrapport 2020

CVR: 31495539

01.01.2020 – 31.12.2020

KIRKEVEJ 62, 7830 VINDERUP

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære
generalforsamling den: 20. maj 2021

Dirigent: Lena Kristensen



INDHOLD

PÅTEGNINGER	4
Ledelsespåtegning.....	4
Revisors erklæring.....	5
LEDELSESBERETNING MV.	6
Selskabsoplysninger.....	6
Ledelsesberetning.....	7
ÅRSREGNSKAB	8
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Egenkapitalopgørelse.....	11
Noter.....	12

SELSKABSOPLYSNINGER

SELSKABET

HOLSTEBRO HESTEPRAKSIS ApS
Kirkevej 62
7830 Vinderup

Telefon: 23241277
CVR-nr.: 31495539
Stiftet: 20.06.2008
Hjemsted: 7830 Vinderup

Regnskabsår: 01.01.2020 - 31.12.2020
Det er det 13. regnskabsår

DIREKTION

Lena Kristensen

REVISOR

SAGRO I/S
Nupark 47
7500 Holstebro
Telefon 70212040

PENGEINSTITUT

Sparekassen Thy
St. Torv 1
7700 Thisted

LEDELSESBERETNING

VIRKSOMHEDENS VÆSENTLIGSTE AKTIVITETER

Selskabet udøver dyrlægevirksomhed og dermed beslægtet virksomhed.

UDVIKLING I AKTIVITETER OG ØKONOMISKE FORHOLD

Årets resultat har resulteret i en pæn stigning i omsætningen. Indtjeningen er væsentlig forbedret i 2020 og resulterer i et større overskud - primært på grund af flere konsultationer. Årets resultat anses for meget tilfredsstillende markedsvilkårene taget i betragtning.

Dyrlægemarkedet for heste har længe været præget af mange dyrlæger, til et faldende antal heste, hvilket har resulteret i stor konkurrence om opgaverne, med en presset dækningsgrad til følge. Dette ser nu ud til at være vendt til det bedre.

Det er fortsat målet at være konkurrencedygtig på markedet, med fokus på specialisering og efteruddannelse med nye indtjeningsområder rent dyrlægemæssigt.

Det er ledelsens håb at kunne fastholde omsætningen i forhold til 2020.

RESULTATOPGØRELSE

		2020	2019
NOTE		KR.	KR.
	Bruttofortjeneste	2.253.029	1.622.332
2	Personaleomkostninger	-1.257.060	-993.868
	Af- og nedskrivning anlægsaktiver	-113.793	-72.370
	Andre driftsomkostninger	-1.427	-200.000
	DRIFTSRESULTAT	880.749	356.094
	Finansielle indtægter	19.606	8.700
	Finansielle omkostninger	-9.169	-4.779
	ÅRETS RESULTAT FØR SKAT	891.186	360.015
	Skat af årets resultat	-191.436	-123.972
	ÅRETS RESULTAT	699.750	236.043
	Resultatdisponering		
	Foreslået udbytte	700.000	100.000
	Overført resultat	-250	136.043
	Disponering i alt	699.750	236.043

BALANCE

	2020	2019
NOTE	KR.	KR.
Aktiver		
Produktionsanlæg og maskiner	711.384	580.719
Materielle anlægsaktiver	711.384	580.719
ANLÆGSAKTIVER	711.384	580.719
Råvarer og hjælpematerialer	71.000	67.000
Varebeholdninger	71.000	67.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	418.173	290.697
Andre tilgodehavender	100	0
Skatteaktiv	0	11.000
Periodeafgrænsningsposter	32.736	0
Tilgodehavender	451.009	301.697
Likvide beholdninger	696.992	579.415
OMSÆTNINGSAKTIVER	1.219.001	948.112
AKTIVER	1.930.385	1.528.831

BALANCE

		2020	2019
NOTE		KR.	KR.
	Passiver		
	Virksomhedskapital	125.000	125.000
	Overført resultat	419.318	419.568
	Foreslået udbytte	700.000	100.000
	Egenkapital	1.244.318	644.568
	Hensættelser til udskudt skat	8.000	0
3	Hensatte forpligtelser	8.000	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	105.457	622.754
	Anden gæld, herunder skyldige skatter mv.	572.610	261.510
	Kortfristede gældsforpligtelser	678.067	884.264
	GÆLDSFORPLIGTELSE	678.067	884.264
	PASSIVER	1.930.385	1.528.831
4	Eventualforpligtelser		
5	Pantsætning og sikkerhedsstillelse		
6	Anvendt regnskabspraksis		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
Primo	125.000	419.568	100.000	644.568
Forslag til resultatdisponering		-250	700.000	699.750
Udbetalt udbytte		0	-100.000	-100.000
Ultimo	125.000	419.318	700.000	1.244.318

NOTER

	2020	2019
	KR.	KR.
1 SÆRLIGE POSTER		

Der er i regnskabsåret modtaget erstatning fra forsikringsselskab for 47 t.kr.

2 PERSONALEOMKOSTNINGER		
Lønninger	-1.074.830	-850.833
Pensioner	-161.247	-112.652
Andre omkostninger til social sikring	-20.983	-30.383
Personaleomkostninger	-1.257.060	-993.868
Antal heltidsbeskæftigede	2	3

NOTER

	2020	2019
	KR.	KR.
3 HENSATTE FORPLIGTELSER		
Inventar	-8.000	0
Hensættelser til udskudt skat	-8.000	0
Hensatte forpligtigelser	-8.000	0

NOTER

4 EVENTUALFORPLIGTELSER

LEJEAFtaler

Virksomheden har indgået lejeaftale om leje af bygninger.

5 PANTSÆTNING OG SIKKERHEDSSTILLELSE

Til sikkerhed for virksomhedens bankgæld har virksomheden stillet virksomhedspant på nominelt 500 t.kr. med pant i simple fordringer, lagre, driftsinventar, driftsmateriel, driftmidler og goodwill med en samlet bogført værdi på 1.201 t.kr.

NOTER

6 ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS

Årsrapporten for selskabet for 1. januar - 31. december 2020 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for regnskabsklasse B, med tilvalg fra regnskabsklasse C.

Årsrapporten er udarbejdet efter samme regnskabspraksis som sidste år.

OMREGNING AF FREMMED VALUTA

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

RESULTATOPGØRELSE

NETTOOMSÆTNING

Nettoomsætningen ved salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i resultatopgørelsen, hvis levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang. Nettoomsætning indregnes ekskl. moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

BRUTTOFORTJENESTE

Bruttofortjeneste består af sammentrækning af regnskabsposterne nettoomsætning, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger i overensstemmelse med årsregnskabslovens § 32.

ANDRE DRIFTSINDTÆGTER OG -OMKOSTNINGER

Andre driftsindtægter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder bl.a. fortjeneste/tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

OMKOSTNINGER TIL RÅVARER OG HJÆLPEMATERIALER

Råvarer og hjælpematerialer omfatter kostpris for årets solgte varer og varer medgået i forbindelse med levering af dyrlægeydelser.

ANDRE EKSTERNE OMKOSTNINGER

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer mv.

PERSONALEOMKOSTNINGER

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inkl. feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring mv. af virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

FINANSIELLE POSTER

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og rentekomkostninger, realiserede og urealiserede kursgevinster og kurstab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv.

NOTER

SKAT AF ÅRETS RESULTAT

Årets skat, består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

BALANCEN

MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER

Produktionsanlæg, maskiner og andre anlæg mv. måles ved første indregning til kostpris og indregnes efterfølgende til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi efter afsluttet brugstid og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivningen.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen, indtil det tidspunkt hvor aktivet er klar til brug.

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellige.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og restværdi.

	Brugstid	Restværdi
Produktionsanlæg, driftsmateriel og inventar	5-10 år	0-33 %

Fortjeneste og tab ved afhændelse af materielle aktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter eller andre driftsomkostninger.

VÆRDIFORRINGELSE AF ANLÆGSAKTIVER

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver, der ikke løbende reguleres til dagsværdi vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning. Foreligger der indikationer på værdiforringelse vurderes, hvorvidt der er et behov for nedskrivning. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelse af aktivet eller aktivgruppen.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

VAREBEHOLDNINGER

Råvarer og hjælpematerialer måles til kostpris eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Hvis nettorealiseringsværdien er lavere end kostprisen, nedskrives til den lavere værdi.

TILGODEHAVENDER

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominal værdi. Værdien reduceres med hensættelse til imødegåelse af forventede tab.

NOTER

PERIODEAFGRÆNSNINGSPOSTER

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

LIKVIDE BEHOLDNINGER

Omfatter bankindestående og likvide beholdninger.

UDBYTTE

Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som en særskilt post under egenkapitalen. Forslag til udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på generalforsamlingen.

SKYLDIG SKAT OG UDSKUDT SKAT

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser indenfor samme juridiske skatteenhed. Eventuelle nettoskatteaktiver måles til nettorealisation sværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

GÆLDSFORPLIGTELSE

Finansielle forpligtelser, som omfatter gæld til kreditinstitutter og leverandørgæld, indregnes ved låneoptagelse til kostpris, svarende til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisation sværdi.

